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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
f';ql_r AKTIVET henim 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,617,620 6,184,261
1 Banka 107,249 3,483,216
2  Arka 4,510,371 2,701,045
P Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 25,632,175 14,866,065
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit-kliente 3.1 6,308,316 5,686,615
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4  Té tjera tatimore- TVSH kreditore 3.4 47,149 -
4/1 Té tjera tatimore - Tatim Fitimi | parapaguar 3.4 344,401
4/2 Té tjera tatimore - Mbipagese Dogana 79,495
5 Debitore/kreditore te tjere- Shitje te paarketuara nga ADEX 3.4 3,972,568
5/1 Debitore/kreditore te tjere 3.4 80,288 80,288
5/2 Debitore/kreditore te tjere (autofature) 3.4 1,284,685
6 Mardhenie me Ortakun 3.5 5,036,370 5,036,370
7  Shpenzime per Periudha te Ardhshme 8,478,903 4,162,792
P Inventarét 4 32,686,970 21,657,950
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 292,620 292,620
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra - inventar | imet 4.4 1,177,536 1,131,677
4/1  Mallra per Rishitje Sektori 1 4.41 21,314,339 12,201,142
4/2 Mallra per Rishitje Sektori 2 4.42 1,726,575 8,032,511
4/3 Mallra me regjim te perkohshem 4.43 8,175,900
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
8 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 62,936,764 42,708,276
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7l
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 7.4
5  Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 4,715,389 5,421,452
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 2,314,816 2,627,932
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,400,573 2,893,520
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 - =
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjg 10.1
2  Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,715,389 5,421,452
AKTIVE TOTALE 67,652,153 48,129,728
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bi

lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: 13 56,187,677 39,325,349
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 54,389,009 36,824,188
5 Déftesa té pagueshme 13:5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 421 13.8 1,543,511 902,375
8/1 Té pagueshme per sigurimeve shogérore/shéndetsore 431 13.81 125,117 90,518
8/2 Te pagueshme per TAP 442 13.82 59,615 33,249
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (449 ) 13.9 70,425 81,458
9/1 Te pagueshme per TVSH (445) 13.10 999,001
9/2 Te pagueshme per Tatim Fitimin (444) 13.11 361,916
10 Té tjera té pagueshme-ortaku 13.10
11 Debitore/ Kreditore te tjere 32,644
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 56,187,677 39,325,349
p Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 56,187,677 39,325,349
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 1,058,550 1,058,550
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 7,745,829 5,098,161
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2,660,097 2,647,668
Totali i Kapitalit 11,464,476 8,804,379
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 67,652,153 48,129,728




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 58,928,958 60,461,960
1_[Te Ardhura nga shitja e Produkteve sektori 1 42,658,209 49,921,873
2 |Te Ardhura nga shitja e Produkteve sektori 2 11,695,860 4,277,507
3 |Te ardhura nga dhenia me gera e Prod te Sektorit 2 1,692,571 6,262,580
4 |Te ardhura nga e Drejta e Transmetimit dhe Reklame 2,882,318
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc 30
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
LS Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
SHPENZIME TOTAL 55,788,078
> Lénda e paré dhe Mallra per Rishitje 33 22,028,677 21,238,343
1 | Shpenzimi | KMSH Sektori 1 _(a+b+c-d) 33.1 15,398,752
a. Gjendja e Mallrave 31.12.2015 12,201,142
b.Kosto e Mallrave te Importuar _(b1+b2+b3) 24,511,949
b1. Vlera e blerjes se mallrave te Importuar (21,164,748 Leke)
b2. Taksat Doganore - ( 1,969,858 Leke)
b3- Transport | mallrave te Importuara - (1,377,343 Leke)
c- Blerjet Brenda vendit 0
d. Gjendja e Mallrave 31.12.2016 21,314,339
2 | Shpenzimi | KMSH Sektori 2 (a+b+c-d) 34.1 6,629,925
a. Gjendja e Mallrave 31.12.2015 8,032,511
b.Kosto e Mallrave te Importuar  (b1+b2+h3) 323,989
b1. Vlera e blerjes se mallrave te Importuar __ ( 320 254 Leke)
b2. Taksat Doganore - (3 735 Leke)
b3- Transport | mallrave te Importuara- (0 Leke)
c- Blerjet Brenda vendit
d. Gjendja e Mallrave 31.12.2016 1,726,575
3 Té tjera shpenzime (materiale te konsumueshme) 33.2
> Shpenzime té personelit 34 5,838,145 5,398,653
1 Paga dhe shpérblime . 34.1 5,136,537 4,736,864
2 Shpenzime ?e sigurimeve _shoqérore/shendetsore (paragitur vegmas 242 701,608 661,789
nga shpenzimet pér pensionet)
B Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 1,066,138 518,284
3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 138,909
» Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 26,426,722 30,126,365
Taksa dhe tarifa te tjera- taksa vendore 150,433 1,451,709
Qera 2,465,952 2,470,863
Sherbime te tjera (624/ per reklama dhe transmetim ne TV) 21,030,922 20,929,738
Sherbime nga te trete (618 -615-611) 1,157,910 3,570,117
Sherbime nga te trete (627/ transport nderkombtar dhe brenda vendit) 98,337 1,662,271
Sherbime nga te trete (626/ sherbime postare dhe telefonike) 1,458,826
Shpenzime te panjohura . 64,342 41,667
> Té ardhura té tjera 38 0 146,405
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (parag 28 1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitu 283 146.4
i e : : : ,405
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
e Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura 39
aktive afatshkurtra
| Shpenzime financiare 40 289,487 204,464
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 Shpenzime té tjera financiare (Komisione Bankare) 40.2 200,855 204,464
2/ Shpenzime té tjera financiare ( Humbje nga kursi) 40.21 88,632
> Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,205,222 3,163,923
I Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 480,783 474,588
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 480,783 474,588
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve 43.3
I Fitimi/Humbja e vitit 44 2,660,097 2,689,335
> Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 1,058,550 5,098,161 6,156,711
Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i deklaruar mé 2015 1,058,550 0 0 0 0 0 0 5,098,161 0 0 6,156,711
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 2,647,668 2,647,668
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithép€rfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 1,058,550 0 0 0 0 0 0 7,745,829 0 0 8,804,379
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 1,058,550 0 0 0 0 0 0 7,745,829 0 0 8,804,379
Totali i t&é ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 2016 2,660,097 2,660,097
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 1,058,550 1] 0 0 0 0 0 10,405,926 0 0 11,464,476




CASH FLOW 2016

Nga keto 2016

Banka Arka

Periudha 01/01/2016 - 31/12/2016
Gjendja daté 01/01/2016 3,475,804.32 2,701,045.00
Nr.Llogarisé Emértimi | Llogarisé .
Arkétime -
1613 Kreditim nga shogeria Meme -
767 Te ardh nga interesat e
581a Xhirime té brend arka 25,859,067.85 6,455,572.90
581k Xhirime te brendshme konv 13,045,104.54
467 Kreditore te tjere 33,055.00
411 Kliente 40,494,255.00 22,112,789.00
456 <
Kthime 401 dhe 421 =

Total arketime 79,431,486.39 28,568,361.90
Pagesa -
421 Personeli - Pagat 3,581,382.00
581k Xhirime brend/konvertim 13,093,247.00
581a Xhitrime te Brend/arke ' 6,455,572.90 25,859,068.00
411-k Kthime per Klientet 5,500.00
431-442 Sigurime shogerore dhe TAP 1,557,220.00
444 Tatim Fitim | Parapaguar 1,187,115.00
449 Tatim | mbajtur ne Burim 418,635.00
445 TVSH 3,374,937.00
401 Furnitore 43,664,842.17 852,718.00
467-1 Likujdim Qera 2,100,000.00
467 Debitore te Tjera/Kreditore te tjer 33,055.@0
448 Detyrime Doganore 6,953,311.00
638 Taksa Vendore 141,200.00
602 Shpenzime Materiale (Blloge Tatir - 47,250.00
628 Sherbime bankare 197,847.10
648 Tarife Scan Dogana 3,100.00
657 Pagesa te Taxave te tjera -
666 Humbje nga KK 33,078.00

Total pagesa 82,800,042.17 26,759,036.00
Gjendja mé datén 31/12/2016 107,249 4,510,371
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